ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
25.12.2019                                                                                                 №129

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие культуры»,

 утверждённую  постановлением

администрации Бавленского сельского

поселения Кольчугинского района

от 08.11.2018 № 112

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утверждённым постановлением администрации Бавленского сельского поселения от 26.06.2017 №62, постановлением администрации Бавленского сельского поселения от 29.11.2013 № 158 «Об утверждении перечня муниципальных программ бюджета муниципального образования Бавленское сельское поселение», решениями Совета народных депутатов Бавленского сельского поселения Кольчугинского района от 03.12.2019  №  188/83 «Об утверждении бюджета муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования Бавленское сельское поселение Кольчугинский район, администрация Бавленского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в  муниципальную  программу «Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Бавленского сельского поселения от 08.11.2018 №112  (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В разделе I Программы:

1.1.1. Строку «Основание для разработки Программы» изложить в следующей редакции:

	Основание для разработки Программы

	  - Статья 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Распоряжение  Правительства Российской Федерации от 28.12.2012    № 2606-р «Об утверждении плана мероприятий. Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры»;

- Закон Владимирской области от 09.04.2002 № 31-ОЗ «О культуре»;

- Постановление Губернатора Владимирской области от 14.02.2013    № 153 «Об утверждении плана мероприятий  («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры»;

- Постановление Губернатора Владимирской области от 29.11.2013    № 1348 Об утверждении государственной программы «Развитие культуры и туризма на 2014-2020 годы»;

- Постановление администрации Бавленского сельского поселения  Кольчугинского района от 26.06.2017   № 62 «Об утверждении Порядка разработки и реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бавленского сельского поселения Кольчугинского района»;

- Постановление администрации Бавленского сельского поселения  Кольчугинского района от 29.11.2013   № 158 «Об утверждении перечня муниципальных программ бюджета муниципального образования  Бавленское сельское поселение».

    1.1.2. Строку 7 и 8 изложить в следующей редакции:
	Этапы и сроки реализации   программы
	2020-2022  годы.

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы
	Общий объём средств, предусмотренных на реализацию Программы, составляет     -  13638,0 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств  областного бюджета

5358,3 – тыс. рублей из них:

2020г. –   1171,8 тыс. руб;

2021г. –   1171,8 тыс. руб;

2022г. –   3014,7 тыс. руб;

- за счет средств бюджета поселения,  –         8279,7 тыс. рублей из них:

2020г. –  2753,7 тыс. руб;

2021г. –  2753,7 тыс. руб;

2022г. –  2772,3 тыс. руб.

1.2. Раздел V Программы изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.3.  Раздел  VII Программы  изложить в  редакции в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.4.  В разделе  VIII. Оценка эффективности и результативности муниципальной программы  таблицу № 1 «Система показателей оценки эффективности и результативности муниципальной программы»  в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

       2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по работе с населением.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2020 года. Приложение к настоящему постановлению подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации Кольчугинского района  bavleny.kolchadm.ru

Глава администрации

В.С. Березовский